Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

PORTARIA N9 456, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023

Alteração da Portaria ns 101, de 22 de fevereiro de

2023, que concede licença prêmio a servidora

Marcia Evangelista de souza Dias.

CONSIDERANDO que o servidor faz jus a referida, adquirida no período de 23171/2OOB à

231t2/2oL3.

CONSIDERANDO o oficio ns 758/2023/SME, que solicita alteração de portaria'

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, EStAdO dE MAIO GTOSSO, NO USO dC SUAS

atribuiçôes legais,

RESOLVE:

Art. 1e Alterar o art.1e da Portaria 101, de 2023 que passa a vigorar com a seguinte redação:

Ârt.1c Conceder LICENçA pRÊMlO à servidora Marcia Evângelista dê Souza Diat lotado na Secretaria dê

Educação, ocupante do cargo de Professor (a) 38 horas semanais (PCcs), a serem usufruídas no perÍodo de

ot I 03 I 2o2! à i I 03 I 2o2, e 22 I Lo I 2024 à 20 I t2 I 2024.

Art.2e Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação'

Pedra Preta, 19 de setembro de 2O23

IRACI FE DE SOUZA

Prefeita Municipal

PÍeta
deÍa

R c B

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário oÍicial da AMM.

AV Fernando Correa da Costa,94O, Centro, CEP 78795-OOO Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400 - http://www.pedrapreta'mt'gov br

20 dê Sêtembro de 2023 . Jomal Oficjal EleÉoico do6 Municípios do Estado de Mato GÍosso . ANO Xvlll I N' 4.323

ço pala futuna e êvêntual Contralaçáo dê êmprêsa espêêialirada na
píqrtâçáo da 3ct,. içG dê locação dê máquinaa pê3âdas ê caminhào,
coníome TeÍmo de ReÍerência, parte integrànte do Edital; os interessâ-

dos podeÉo retiraÍ o Edital complêto, no site https:/ Mr
^,.pêdrapreta.mt-gov.brl, ou solicitando âtrâvés do E-mail: licitacâo@pedrapreta.mt.gov.br,

telefone parê contâto (66) 3486- 440G Departsmento de Licitaçáo e Con-

tratos-

Pêdrà Preta MT, 19 de SeiembÍo de 2023.

RITHYEIE GOI'ES DÀ SILVA

Agente de ContratâÉo

(Portaria No 186/2023)

EDÍTAL OE CONVOCAçÁO N" 187, OE 2023 PROCESSO SELmVO
stMPLtFtcADO N. 009/2022

Dispõê sobÍe convocâção de aprovados no Procêsso Selêtivo Simplifcâdo
no 009, de 2022.

A PREFEITA HUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estâdo de Mato Gro§so.

no uso das âtíjbuiçôês quê lhê sáo conferidas;

CONSIOERANOO o oficio n" 743/2023/SME

CONSIDERATIDO e homologaçâo do Rêsúltado do Procêsso Sêlêtivo
Simplilicado n.o O09nO22 Íealizeda pr meio do Oecreto n' 02612023,

ToRNA PÚBUco o presente Edatal, ficando COllvOCÂDOS os candi-

datos abêixo relaoonados a compâreceÉm na sede da Prefeilura Muni-

cjpal de Pedrà Preta - MT, situadâ nâ Avenida Femando Corea da Cos-

ta, 940, CêntÍo, cidade de Pedra Preta, no prazo máÍmo dê 05 (cinco)

dlâs, munidos dos documentos necessários à comprovaÉo dos requisi-

tos pâra provimenlo do cargo pleileâdo, cônforme êstabelecido no EDÍTAL

DO PROCESSO SELETIVO SllrPLlFlcADo N' 00912022, sob pena de

ser considerado como desislente, perdendo â respectrva vaga, podendo à

Prefêitura convocar o candidato imêdiatâmentê posterioÍ.

cAt,lDtDAÍO COT,TVOCADO:

PROFESSOR EOUCAçÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAXEiITAL
ATÉ O 5'A}{O

SEDÊ DO iIUNICIP|o

Justiícatlva: 01 vãga para a EM São Sebastião. turmâ 3o ano C- Vesper-

tino, devilo o aumênto de demanda, foi aber'la uma nova fuíma, fâzendo-

se necessáíâ â convocâçÉo de um professor, convocâdâ ânledormente

não compaíeceu.

Pedra Preta, 12 de sêtemb.o de 2023.

IRACI FERREIRA OE SOUZA

Prêfêitâ Municipal

PORTARIA N' 2156, DE 2023 - ALTERÂçÁO DA PORTARIA NO 1Oí, DE
22 DE FEVERETRO DE 2023, OUE CONCEDE LiCEXçA PRÊM|O A

SERVIDORÁ TTARCIA EVANGELISTA DE SOI'JZA OIAS.

OÉ í9 DE SETETIBRO DE 2023

Altêreçâo da Portariâ nô 10í, dê 22 de fevêrêlro de 2023, que concêdê
licêncâ péftlo a seÍvidorâ Marcla Evangellstá de Souzá Olas,

CO SIDERÂIIDO que o servidor íaz jus a reÍeridâ, adquiridâ no peííodo

de 2?'111 t20OAà 23112nO13.

CONSIDERANDO o oficio n' 756r2023rSMÊ, quê sollclta aliêrâção dê
portáÍiâ.

A PREFErA mUNlcIPAL OE PEDRA PRETA, Estâdo de Mato Grosso,
no uso de suas atÍibuiçóes legâis,

NOME POS|ÇÃO

NT'TENINAD EVAIR BATISTA REZENDE
@E@D

diaíiomunicipal.org/muamm . w\.M.amm.org.br 396

RÊSOLVE:

AÍ1. 1o NtêrâÍ o aÍt.1o da Portaia 1O1, óe 2023 quê passá â ügorar com a

seguioto rEdaç5o:

Art-l' Conceder LICENçA PRÊM|O à servidoÍâ llârci. Evlng.listâ dê
&uza Dlas, lotado na Secrcta.ia de EducâÉo, ocupante do cargo de PÍo-

Íessor (a) 38 horas semahais (PCCS), a serem usufuídâs no pêríodo de

0í4312023 à 3í10312023 e UAtOnOza à 2011212021.

AÍt. 2o Esta Poítaíia entra €lh vigoÍ ôâ data de suâ publicâçáo.

Pedra Prêta, 19 de setembro de 2023-

IRÂCI FÊRREIRÂ DE SOUZA

PÍêf.ita llunicipal

Reglstrada hêsta Secretada e

Publicâdâ no Diário ofcial da At lí.

EOTTAL DE CONVOCAÇÃO N" 05, OE 2023 PROCESSO SELETMO
srMPLtFtcAoo N. 001/2023

Dispõe sobrê cônvocâçáo dê aprovados no Procêsso Selêtivo Simplificado

n.001/2023.

lRAcl FERREIRA DE SOUZÂ, Preteita Municipal de Pêdra Pl'êta, Estado

de Mato Grcsso, no uso das atÍibuiçóes que lhe são confeddas;

COISIDERANDo o oficio no loog/2o23/GESTÂO DO SUs

CONSIDERÂNDO a homologâçÉo do RosuJtado do Procê3so Sêlêlivo

SlmpllÍicado n." 00í/2023 realizada por meio do Oecrelo no 047DO23,

TORNA PÚBLrcO o presente Edital, ílcando CONVOCADOS os cándida-

tos abaixo relacionados a comparêcerem nâ sede dê PÍêfeitura Municipal

de Pedra Pretâ - MÍ, situada na Avenida Femando Conea da Costa, 940,

centro, cidâde de Pedra PÍeta, no p.azo mátimo dê 03 (trê3) dia3, muni-

dos dos documêntos necessários à comprovaÉo dos requisitos parê pro_

ümento do c€rgo pleiteado, conformê estabelecido no EDITAL OO PRO'

CESSO SELETIVO SIITPLIFICAOO N' 001f2023, sob pena de ser clnsi-
derado como desistenle, perdendo a respectiva vâga, podendo à Prefeitu_

ra convocar o cándidato imediatamenle postêÍior.

ca D|DATOS COTWOCADOS:

ÍTTOTORISTÂ - SAÚDE - VILA GARçA BRANCA

ln3criçáo NOI'E POSrCÀO

6 SIMOI.IE OLIVEIRA OA SILVA AFONSO

Justificâtiva: 0í cândidato. para atuâr na Vila GaÍça Brânca, €m substitui-

ção a Rodrigo Àex da Silva Aguilera que solicitou exoneEçÉo.

Pedra Preta, 12 de setembro de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prêteita Municipal

EDrraL DE CONVOCAçÃO N'188, OE 2023 PROCESSO SELETIVO
slMPLlFlcAoo N' 009/2022

Dispóe sobre convocaÉo de aprovados no Proces§o Seletivo Simplificâdo

no 009, de 2022.

A PREFEÍTA MUNICIPAL DE PEDRÂ PRÊTA. Estado de MAIO GTOSSO,

no uso das atribuiçóes que lhe são coníeridas;

colslDERANDO o oíício
^"

7 47l2O23lSMe

COISIDERANDO a homologâção do Rcruitado do Procâ33o Sêlêtivo

Simplificâdo n.' 00912022 rcalizada poí meio do Decreto no 02612023,

ToRNA PÚBLlco o pres€nte Editâ|, ficândo col,lvocADos os candi-

datos abaixo relacionâdos a comparêcerem na sede da Prêfeitura Muni-

cipal de Pedrâ Preta - MT, situada na Avenida Fêmando Coírea da Cos_

ta, 9,10, Centrô, cidade de Podrà Preta, no piôro máximo d. 05 (cinco)

Assinado Digitâlmente